¶ De litera

Transfero. a trās et fero componit trāsfero transfusū trāsferū trāsferre. i. ultra ferre vel de uno loco ad alius ferre. vñ trāsferū ta. tū. i. traduct⁹ sive ultra ductus. trāsportat⁹. et h̄ trāsfero: oris. Et dicunt⁹ translatores q̄ de una lingua ḥba trāsferūt in aliā. et fuerūt plures interpres sive translatores. vide de b̄ in interpres.

Transfiguro as. pdu. gu. vide in figura.

Transfretō. a trās et fretū p̄ponit trāsfretō tas. tani. arā. i. ultra fretū ire. mare trāsfire. et cor. fre. et scribis per vñ f. q̄ s. nō mutat ibi.

Traſfuga. a trāſfugio: s. d̄ hic et h̄ trāſfuga ge. qui d̄ vno exercitu fugit in alii. et cor. fu. vñ trāſfuge sine no mē sive ḥbū cor. fu.

Transgredior. a trās et gradior p̄ponit transgredioris. gressus sum. trāsgredi. i. ultra gradi. p̄uaricari. ver bū deponētale.

Transgulo las. in gulo as. est.

Transigo. a trās et ago cōponit trāsigo gis. transegi. trāfactū trāsigere. i. ultra agere. vellite decidē. q̄si actiōne trāslire. Itē trāsigere. i. p̄ponere. vñ trāsigēs pticiā pī. qđ caput oēs sī ḥbi significatiōes. Et h̄ trāfactio q̄ sic in iure diffiniſ. Trāfactio est de re dubia et līte incerta neclū finita gratuita pactio. Nā ut dicit codice de trāfactiōib⁹ lege trāfactio. Trāfactio nullo dato vel retento seu p̄missō minime p̄cedit. Et d̄ trāfactio q̄si actiōis trāslatio eq̄ q̄ trāsliget et recedit ab actōne. et sic facta cōpositiōe cessat strepitus litis. et cor. penul. transigo.

Transitio. a transeo is. vel a gtō trāsiti trāsite transiti addita o. fit trāsitiōis. i. ultra itio. Itē trāsitiōē qui dam color rhetorici. de quo dixi in tercia pte in ca. de colorib⁹ rhetoriciis.

Traſit⁹. a trāseo is. d̄ h̄ trāſit⁹ tua. tui. et trāſit⁹ ta. tū. penl. cor. et sic itū et transitū corripiūt i. deuero. iij. ca.

Traſito iordanē. Itē acē. xix. Trāſita macedonia.

Traſlatio. a trāsfero vel a gtō trāſlati addita o. fit h̄ trāſlatiōis. i. ultra latio. trāsportatio. Itē translato id est expositiō sentētē p̄ alii lingūā. An translatio sp̄ faciat derivationē. vt a theos deus. dixi in tercia pte in ca. de sp̄eb⁹ nominū q̄si i. p̄cipio.

Translator oris. in trāsfero est.

Transmeo as. exponit in meo as.

Traſmigro. ex trās et migro as. p̄ponit trāſmigro as. qui. are. i. ultra migrare. trāslire. p̄a. Trāſmigra in monē sicut passer. Et cor. p̄mā migro naturalis. vñ trāſmigro as. penl. grauat. h̄ in aliquo ecclījs acuat. vñ zoſimās de maria egyptiaca. Hen inq̄t qđ tentauit q̄ q̄lis et vñ migrati. vñ su tñ migro h̄ p̄mā cōem.

Transit⁹. a trāſuerto tis. dicit hoc transi⁹ tri. Et dicunt⁹ transitra tabule vñ sedēt remiges. q̄ i. trāſuerso nauis sunt posite. Ezech. xxvij. Trāſtra tua fecerūt tibi ex indicō ebore.

Transuado. a trās et vado dis. p̄ponit transuado as. aui. are. i. ultra vadare. trās vadū ire. vel trans vđdum ducere. et cor. va.

Trapeta. atero ris. d̄ h̄ trapeta te. et hoc trapetū ti. i. mola olivaria. s. vñ oliue teruns. vñ incus numulariorū. vñ vas in q̄ berbe cōterunt. Et d̄ trapeta q̄si terepeta. q̄ assidue petif. et teraf. Et inde h̄ trapezia p̄zie. mēsa numulariorū. vñ hic et h̄ trapezeta te. in eodē sensu. s. numulari⁹ vñ mēsa⁹. q̄ pecunia sup mensam dinumerat. Greg. i. omel. epiphanie. Trapeza⁹ multap gentiū. p̄stnicie ignorat.

Trapezeta te. et trapezita te. etiā inuenit. vide in trapeta. et pdu. penul.

Trac cis. cōis ge. dicit a trāj. et dicunt⁹ traces a moribus q̄si truces. crudelissimi em̄ fuerūt. Al traces dicti sunt quasi tyrases a filio iaphet: qui dicit⁹ est tyras. a q̄ orti sunt et nomiati. vñ hec tracia. et hinc modo h̄ et hec trax cis. et hic et h̄ tracēsis et hoc se et traciūs cia. cū. p̄ q̄.

T ante R

sepius inuenit truciūscia. cū. Tredicim ois ge. pluralis numeri indecli. et p̄ponit a tres et decem.

Tredicimus. in tredenū est.

Tredenarius. in tredenū vide.

Treden⁹. a tredecim d̄ treden⁹ na. nū. et tredenarius na. rū. et h̄ tredenari⁹ rū. et tredecimus ma. mū. et tredenū aduer. et pdu. de.

Tremisco scis. in tremo est.

Tremissis. mas. ge. est tercīa ps solidi. Et dicit⁹ tremissis: q̄ ter missus solidū faciat. vñ est nomē vncie certi p̄deris et quātitatis.

Tremo mie. mui. mitū. tremere. vñ tremēd⁹ da. dū. et tremebūd⁹ da. dū. silis tremēti. et hic tremor oris. vñ tremorosus sa. sum. et p̄pas. Tremo p̄ponit cū facio et dicit⁹ tremefacio cia. et cū fio et d̄ tremefio fis. Itē a tremo componit. Cōtremo mis. Intremo mis. et hinc incho. Cōtremisco. extremisco. intremisco. Itē a tremo mis. addita eo fit tremisco. cis. incho. i. incipio tremere. Daniel. vi. ca. Tremiscat et paueant deū daniel. Tremo et p̄posita neutra sunt. et faciūt p̄eritū in mui. et supinū in mitū. et cor. hāc syllabā tre. vñ in aurora d̄. Signa deē pharao tremuit siccū male fluct⁹. Et ē tercīe piugatiōis tremo. vñ cor. penl. infinitimi. vñ in ps. debet corrip̄i me. Qui tāgit terrā et facit eā tremere. Itē ysa. lxvi. Qui tremitis ad ḥbū eius penl. cor. Itē supinū corrip̄it mi. tremitū.

Tremulent⁹ ta. tū. i. tremore plen⁹. et p̄pas tremulētus tio. tissim⁹. Et p̄ponit a tremore et letōs qđ ē plen⁹.

Tremul⁹. a tremo mis. d̄ tremul⁹ la. lū. vñ tremulo as id est tremere et trepidare. et cor. mu.

Trena. a treneo es. dicit⁹ h̄ trena ne. lamentatio. Sic em hymn⁹ est cantū leticie et laudis: ita trena est cantū lamētī et funeris. vñ tren⁹ na. nū. i. lamētabilis. et trenosus sa. sum. i. lamētosus. et vtrūq̄ p̄pas. et trenic⁹ ca. cū. i. luctuosus. Itē bi treni orū. dicit. vt trem hie remie. i. lamētatiōes.

Trenars. a trena d̄ hic trenar⁹ ri. et in plurali h̄ trenara orū. mons sive vallis vñ descensus est ad inferos et sepe ponit p̄ ipo descensu ad inferos. et p̄ inferno vbi nō est nisi fletus et lamētatio. vñ trenararius na. rū. Et scias q̄ quidā dicūt pro eodē monte hic trenarius sed male. et cor. na. trenar⁹.

Treneo. nes. in lamentor. arises.

Trenicas ca. cum. in trena est.

Treni nox. trenis in trena est.

Trepidido as. avi. atū. are. i. formidare. p̄pha. Illic trepidauerūt timore. vñ trepidus da. dū. i. timidus. et cōparat. Trepidido das. cū suis p̄positis siqua habet nen. sunt. et cor. pi.

Tressis. as. assis. p̄ obolo cōponit cū tres. et dicit⁹ hic tressis hū⁹ tressis. i. tres oboli. vel p̄ciū triū oboloz vel triū assiū appreiciatus.

Treuga. ge. scriptio regalis vel securitas. vnde treugo as. i. securare. pacificare. treuga facere. et hic treuga riūs rū. qui treugas facit inter aliquos. et treugari⁹ na. rū. ad treuga p̄tinēs.

Trengari⁹. in treuga est.

Triambos. i. triūphus vñ iudiciū triplex.

Triangul⁹ a tris. qđ est tria et angul⁹ p̄ponit triangulū. lū. i. tres angulos hñs. vñ triangulat⁹ ta. tū. idēz et substātū d̄ triangul⁹. p̄ tali figura.

Triarius. a tris dicit⁹ triarius na. rū. sup tres cōstitutus. vel q̄ tertio loco cōstituit in exercitu. Idem et portitor. signoz dicit⁹.

Triās adie. fe. go. a tris dicit⁹.

Tribiacus. ci. est quidā pes p̄stas ex tribi brenib⁹ syllabis. et p̄ponit a tris qđ ē tres. et bracos qđ est brenib⁹ q̄si p̄stas ex tribi syllabis brenib⁹. vt dñs. vnd ḥsus. Des tribiac⁹ brenib⁹ postulat ire tribi.

De litera

Tribula le.in tribulū est.

Tribulis.a tribu dī h 7 h tribulis 7 h le.i. de eadē tribu. 7 pdu.bu. vñ bora.in epi. At cū pilleolo soleas cō nūa tribulis. 7 inde pponit ptribulis le. H̄z tribulo as co.bu.vnde quidā. Nō homies tribules quo tu scis esse tribules.

Tribulo as.vel tribulō aris.in tribulū est.

Tribulū.a tero ris. dī h tribulō li. qd̄ 7 h tribula le.in uenit.instrumētū q̄ fruges terunt. vñ palip.j.h.ca.xx. Fecit sup̄ eas tribulas 7 trahas. 7 h tribulō li.gen̄ spinae. S̄en.ij. Spinas et tribulos terra germeabit tibi. Et dī tribulos q̄si tangētes se tribulās. 7 ē etymo. 7 sic a tero is. Et a tribulō dī tribulo as.ani.are.a.tribulatiōne inferre vel pati. 7 tribulō aris.in deponēti genere in codēti sensu. vñ hec tribulatio.i. psecutio.aduersitas. vide in tribulis.

Tribunal.a tribun⁹ dicit̄ h 7 h tribunalis 7 h le. 7 hoc tribunal vel tribunale lis. sedes tribuni vel loc⁹ in alto p̄stitutus vñ vniuersi audire p̄nt. Et dī sic a tribuo is q; inde a sacerdote p̄cepta viuēdi tribuū. Vel a tribus dic̄is tribunal.q; tribo ad illā sedē cōuocent. 7 pdu.p̄n̄l.tam uti q̄ ḡt̄.